www.eteccarapicuiba.com.br      contato@eteccarapicuiba.com.br

Rua Francisco Pignatari, 650 – Vila Gustavo Corrêa – Carapicuiba – SP.
06310-390 – Tel./Fax: (11) 4184-8404/8408

DOC 08a
Atualizado em 11/8/2023

Edital nº 01, de 22 de junho de 2023.

PROCESSO SELETIVO
 VAGAS REMANESCENTES  2º 2023 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO

A diretora Aline Sgarlata dos Santos, no uso das suas atribuições, torna público as

informações sobre a avaliação teórica.

1. Da Convocação

1.1. Data: 14/8/2023

1.2. Horário: das 17h às 19h

1.3. Local: Auditório: Etec Carapicuíba

2. Das Disposições Preliminares

2.1. Diante da demanda de candidatos por vaga, a fim de zelar pela

fidedignidade do processo seletivo, os classificados na primeira fase serão avaliados

por prova teórica;

2.2. O exame será constituídO por 10(dez) questões-teste, cada uma com

54cinco) alternativas (A,B,C e D) das quais apenas uma é a correta;

2.3. A prova avaliará as competências e habilidades previstas na Base Nacional

Comum Curricular (BNCC) do Ensino Fundamental II e do Ensino Médio referente à

série da vaga pretendida, nas áreas de Linguagens (Português), de Matemática, de

Ciências Humanas (Geografia e História) e de Ciências da Natureza.

3. Da Realização do Exame:

3.1. O(a) candidato(a) deverá, obrigatoriamente, comparecer no horário e local

definidos, portando o documento oficial com foto (RG, RNE ou Carteira de

Trabalho)

3.2. O(a) candidato deverá portar caneta azul ou preta, lápis, borracha e régua;

3.3. Não será permitido o uso de calculadora ou outro equipamento eletrônico

durante a realização do exame;

3.4. O(a) candidato(a) que não comparecer será desclassificado;

4. Do Processo de Avaliação

4.1             Os 3(três) primeiros classificados serão convocados para a próxima etapa da

seleção que será uma entrevista individual;

4.2.        No dia 15/8/2023 será publicado o calendário de convocação para as

entrevistas.

Faça-se cumprir.

www.eteccarapicuiba.com.br      contato@eteccarapicuiba.com.br

Rua Francisco Pignatari, 650 – Vila Gustavo Corrêa – Carapicuiba – SP.
06310-390 – Tel./Fax: (11) 4184-8404/8408

DOC 08a
Atualizado em 11/8/2023

  Carapicuíba, 11 de agosto de 2023.

Aline Sgarlata dos Santos
 Diretora